

Số: 34 /KH-CD

Nghệ An, ngày 27 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải "VinhUni Tennis Open" năm 2023

Chào mừng Kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)

Thực hiện Kế hoạch năm học 2023 - 2024, thiết thực Chào mừng Kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023), nhằm tăng cường các hoạt động văn hóa, thể thao nâng cao đời sống tinh thần cho viên chức, người lao động, sinh viên và cộng đồng, Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Vinh xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải "VinhUni Tennis Open" năm 2023.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường các hoạt động rèn luyện thể thao, nâng cao sức khỏe trong viên chức, người lao động, sinh viên và cộng đồng theo lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí Minh "Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc".

2. Tăng cường các hoạt động giao lưu nhằm xây dựng mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa Trường Đại học Vinh và các tổ chức, cá nhân trong và ngoài trường. Thông qua việc tổ chức Giải, Công đoàn Trường ghi nhận sự đóng góp, tài trợ của các cơ quan, doanh nghiệp, cá nhân cho học sinh, sinh viên Trường Đại học Vinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong những năm qua.

3. Giải được tổ chức đúng Điều lệ, an toàn, tiết kiệm với tinh thần thể thao cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Đối tượng tham gia

Các Vận động viên là viên chức, người lao động, sinh viên, học viên Trường Đại học Vinh và các cơ quan, đơn vị, địa phương khác tham gia.

2. Hình thức tổ chức (có Điều lệ Giải kèm theo)

3. Kinh phí

- *Kinh phí tổ chức*: Do Trường Đại học Vinh cấp theo dự toán được Hiệu trưởng duyệt; các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hảo tâm, vận động viên tài trợ Giải.

- *Kinh phí giải thưởng*: Vận động viên tham dự Giải đóng góp.

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 10/11 đến 12/11/2023.

- Địa điểm: Bể mạt, tổ chức các trận đấu và trao giải tại Cụm sân quần vợt số 2, Lê Mao và Cụm sân Quần vợt Trường Sơn - TP Vinh.

- Họp chuyên môn: 14 giờ 30 ngày 08/11/2023 tại Trường Đại học Vinh.

- Truyền thông, kêu gọi tài trợ Giải từ ngày ban hành Kế hoạch đến 09/11/2023.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn Trường

- Chủ trì, xây dựng kế hoạch, chương trình, lập dự toán trình Nhà trường phê duyệt; báo cáo kết quả cho Nhà trường sau khi kết thúc các hoạt động.

- Thành lập Ban Tổ chức Giải.

2. Ban Văn hóa - Thể thao Công đoàn

- Tham mưu cho Ban Chấp hành Công đoàn Trường để xây dựng kế hoạch; phối hợp Khoa Giáo dục Thể chất điều hành Giải bài bản, đúng Điều lệ và các quy định hiện hành.

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Giải để viên chức, người lao động, người học có nhu cầu đăng ký tham dự Giải.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp chuẩn bị cơ sở vật chất cho Giải đấu.

- Tham mưu công văn mời các đơn vị, các nhà tài trợ.

3. Các Công đoàn bộ phận

Báo cáo Kế hoạch tổ chức Giải với chuyên môn đồng cấp; tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Giải để viên chức, người lao động và người học có nhu cầu đăng ký tham dự Giải; tham gia cổ vũ cho Giải đấu.

4. Kính đề nghị Nhà trường chỉ đạo các đơn vị phối hợp thực hiện với Công đoàn Trường để tổ chức Giải:

4.1. Phòng Hành chính Tổng hợp: Chỉ đạo Bộ phận truyền thông thực hiện công tác truyền thông cho Giải theo quy định.

4.2. Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp: Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất cho Giải.

4.3. Khoa Giáo dục Thể chất

- Tham mưu về chuyên môn và phối hợp với Ban Tổ chức điều hành Giải theo Kế hoạch.

- Chọn cử cộng tác viên phục vụ giải đấu.

4.4. Phòng Công tác chính trị - Học sinh, sinh viên: Điều động 500 sinh viên tham dự Lễ Bế mạc

4.5. Trạm Y tế: Phụ trách công tác phục vụ, chăm sóc y tế theo lịch thi đấu của Ban Tổ chức.

4.6. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên: Tuyên truyền, vận động để đoàn viên, hội viên tham gia cổ vũ các trận đấu trong khuôn khổ Giải; cử đoàn viên tham gia hỗ trợ tổ chức Giải.

4.7. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Làm việc các đơn vị, cá nhân tài trợ Giải và tiếp nhận tài trợ; đề xuất các hình thức ghi nhận sự đóng góp, tài trợ của các cơ quan, doanh nghiệp, cá nhân hảo tâm.

- Thẩm định dự toán, cấp kinh phí tổ chức Giải theo dự toán được duyệt.


- Hướng dẫn thủ tục và thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

4.8. Các trường, khoa, viện và các đơn vị liên quan khác

Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Giải để viên chức, người lao động, người học có nhu cầu đăng ký tham dự Giải; tham gia cổ vũ cho Giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải "VinhUni Tennis Open" năm 2023, Ban Chấp hành Công đoàn Trường đề nghị các Ban của Công đoàn Trường, Công đoàn bộ phận và trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐT, BGH (b/c);
- Các ban Công đoàn;
- Công đoàn các đơn vị;
- Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên (p/h);
- Các đơn vị trong trường;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu VP Đảng - HĐT - Đoàn thể. 

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Phạm Thị Bình